
EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 2202.02/2019 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publlco, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 14 de Fevereiro de 
2019 as 11h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando licitacao, na modalidade TOMADA 
DE PRECOS, criterio de julgamento menor preco, tomba do sob o n° 2202.02/2019, com 

r o seguinte objeto: CONTRA TACAO DE SERVICOS DE CONSUL TORIA E ASSESSORIA 
TECNICA NA EXECUCAO DOS PROGRAMAS, ESPECIALMENTE O PROGRAMA 
CRIANCA FELIZ, E OS DIVERSOS SERVI COS REALIZADOS PELA SECRET ARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, o qual se 
encontra na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacao, no horarlo de 
OShOOmin as 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado 
http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Presidente da Comissao 
Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2019. 

DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 



DIARIO OFIClAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI ·0040 I FORT A LEZA. 25 DE FEVEREIRO DE 2019 

IJ FSC .... ., 
M1$TO -- •i:-,v46klnm - FSC C12e031 

Estado do Ceara • Prefeilura .\'funicipal de Solouopele • Aviso de Licitatao • Pregiio Presencial n• 0-t.00312019-PPRP. A Comissao de Pregao da 
Prefeitura Municipal de Solonopole. torna publico que as 14:00 horas do dia 3 de Ma"o de 2019. na sala da Comissao de Licitacoes. localizada na Rua Dr. 
Quciroz Lima, 330 - Centro - Solon6pole CE · CEP 1\0 63.620-000, para recebimento do credenciamento, en, elopes concernentes as propostas de precos, 
documeutos de habilitacao para o registro de preyo visaudo a futura c eventual recarga de oxigeuio medicinal, para ateuder a, uecessidades da Secre�t!-11; 
Saude do Municipio de Solonopole-Cf, conforme Projeto B:isico.lTermo de Referencia em Anexo do Edital. Modalidade: Pregao Presencial. ��. 
Preco Global. 0 Edital e seus anexos poderao ser adquiridos junto a Comissao de Pregoes no endereco ja citado. a partir da publicacao �e o v�. 
horario de 98:00 as 12:00h e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes, nos rermos da fN' n• 004'2015. Sotonopole-Cfi, 21 de fevereiro de 2019..Ake · ,, 

Holanda. A Presidente. § Fe. na o u • -�� . � 
Esta�o do Ceara_- .r�efeitura '.\tunic.ipal de Pedra _Br.anca • Aviso d� Lic1ta,;:io_- Pr�:io Presenci:d N• OOl12019fPP. A 

Comissao_.�_,!.icjw;.ii a /;. 
Prefeitura do Municipio de Pedra Branca-CE- toma pubhco. para conhecimento dos interessados que no dia 11 de Mar�o de 2019, as 08 00 h� no #'· 
de Licitacao da Prefeitura. localizada a Rua Furtunato Silva. s n. Centro. Pedra BrancafCE . estara n:alizando Iicitacao na modalidade Pregao P \� 
tombado sob o N° 00l!2019/PP, com o seguinte objeto: Foroecimento de Generos Alimemicios para a Merenda Escolar, corn entrega parcelada vis· ndo 
ateuder solicuacao da Secretaria Muuicipal de Educacao do Muuicipio ck Pedra Branca-CE. que objeriva cumprir o Programa de Alimeutacao Esc lar, 
contorme especiticacoes constanres neste instrumeruo, enfaticamerue no Tem10 de Referencia, agregado a este Edital como Anexo I, para o exercicio de 
2019. O qual encontra-se na integra no Setor da Comissao Permanente de Licitacao. no endereco acima citado, tone: O .. lllS-3515.2444, no horario de O�:OOb 
as 12:00b e das 14:00b as 17:00b e no site do TCE https:/ www.tce.ce.gov .br Reno an Cl:iudio Dod6- Pregoeiro . .... ... ... 
Jocorporadora Patriolino Ribeiro S/A- Incorpa - CNPJ: l<."' 07.301.401 1.1()()1·20- Edita! de Convoca�iio = Assembleia Geral Ordinarin - Ficam os 
Senhores Acionistas convocadosa sereunirem em AGO, a realizar-se no proximo dia 21 OJl'.!019, as 14:30 horas, na sede da companhia situada no endereco: Av. 
Washington Soares, 450 Loja 30. Guararapes, Fortaleza, Ceara, CEP: 60.810-300. a fim de deliberarem sobre a seguinte pauta: a) Exame, discussao e votacao 
das comas dos administradorcs c das dcmonstracocs contabcis rclativas nos cxcrcicios cncerrados cm 31 12/2015; 31 '12 2016 c 31/12/J.Ol 7: bl Dcstinaciio 
dos resultados dos exercicios: c) Ratificacao dos atos praticados pela diretoria .mterior: d) Elei�o da no, a Diretoria para o rrienio 2019/2021: el fi,,.a9ao dos 
Pro Labores da diretona; f) Outros assuntos de imeresse da sociedade. A\1SO: Comunicamos aos senhores acionistas que se enconiram a disposicao dos 
rnesmos. na sede da companhia, os documeruos a que se ref ere o artigo 133 oa Lei n• 6.404 76. Fortaleza-CE. 14 de fev.:reiro de 2019. A Oireloria . 

••• • • ••• 
Estado do Ceua- Prefeitura Municipal de Juazeiro do �orte-A,-iso de Licitatiio -Tomada de Pre�os :,:• 2019.02.07.01-SESP. 0 Presid�nte da 
Comissao Permanente de Licita,;oes do �unidpio de Juazeiro do Norte CE. em atendimento a Lei n• 8.666193 e suas alterayoes posteriores. toma pi1blico 
para conhccirncnto dos intcrcssados quc. no dia 15 de m:l)'\:O de 2019. as 09h00min na Scdc da Comiss.'io Permanente de Licira�ocs localizada no Palacio 

, :-.1.unicipal Jose Geraldo da Cruz- Pra� Dirceu Figueiredo. s,n° - Centro - ('EP: 63.010-010- Juazeiro do None, Cear.l.. estara realizando sessiio para 
recebirnento dos em·elopes com os documentos de h:ibilita� c propoSl:lS Ci� pr�os para o objeto: contrara.,:ao de empresa especialiZdda em engenharia 
para a constru�o de rravessias Urbanas Sobre o Riacho Timbaliba nas ruas \fadn: -..:eJy Sobreira. Rui Barbosa e Virgilio Tavora pam atender necessidades 
do Ministerio da lntegra� Nacional e da Secretaria de Seguran,;a Publiea e Cidadania do Muoicipio de Juazeiro do None/CE. 0 edital e seus anexos 
encontram-se disponi..-ei, no ende�o acirna. t!Oi' dia., uteis das O!lhOOmin .i, .2h00rnin, e cla., 14h00min as I 7h00min, ou ainda no site hnp:J. municipios 
tce.ce.gov.brllidtacoes. Juazeiro du 'l;orte/CE, ?2 de fevereiru de 2019. \\ agner Vieira Yldal - Presidente da Cumisslio Permanente de Licita,;ao. 

*** .... *** 
Estado do Ceara - Prefeit11ra Municipal de J11azeiro do Norte-Avis-0 de Llcita�io-Tomada de Pr�os ·• 2019.02.13.0l·SEINFRA. 0 Presidenre da 
<'omi>sao Permaneme de Licita�s do ;\llunicipio de Juazeiro do Norte CE. em atendimemo a Let n• 8.666193 e suas altera� posteriores. toma publieo 
para conhccimcnto dos intcrcssados quc. no dia I.J de mar�o de :!019. ;is 09h00min na Scdc da Comissiio Permanente de Lic-ira<;:o...'S localizoda no Palacio 
Municipal Jose Geraldo da Cruz- Pra,;a Dirceu Figueiredo. s n• • Centro- CEP: 63.010-010- Juazeiro do t\orte, Ceara. estar:i realizando sessao para 
recebimento do� envelopes com os documeutos de babilita�o e propo:.ta:. ue prei;;os pan o objeto: coatrata�o de empre.;a e:.pecializada em servii;:os de 
engenharia para elaborayao de proje10 arquitetooico e complementares de engenharia. induindo sondagem e prospcc,;5.o da estrururn existente. visando a 
refonna de mercado publico localizado no Centro do Muuicipio de Juaz<'iro do :-lone/CE. confonne Proposta n• 0308�3/2018 firmada entre o Ministerio 
�a h11egra�iio Nacional e a Secretaria Municipal de lnfraestnm1ra. 0 ednal <' �us anexos encontram-se disponiveis no endere,;o acima, nos dias utei� da., 
08h00min as I 2h00min, e das 14h00min as I "'hOOmin, ou ainda no si1e hnp:, municipios.1ce.ce.go,·.br/licitacoes/. Juazeiro do Norte/CE. 22 de fe\·ereiro 
de 2019. Wagner Yieira Vidal- Presidente da Comissio Permanente de Licita�ao. 

*** * ...... 
Eswlo do Cear:i- Prefeituni �lllnicipal de Juazeiro do Norte-Aviso de Licita�o -Tomada de Pr�os r,;• 2019.0l.07.0l-SESAU. 0 Presidente da 
Comissao Permanente de Licita<;ocs do 'lifunicipio de Juazciro do Korte CE. cm atcndimcnto a Lei n• 8.666'93 c suas altcra� postc, iorcs. toma publico 
para conbecimemo dos interessados que oo dia 13 de 1113f�O de :?019, as 09h00min na Sede da Comissiio Pennaneme de Licita,oe, localizada no Palacio 
Municipal Jose Gcr.i.ldo da Crux- Pra,;a Direcu Figueiredo,: n° • Centro- C EP: 63.010.010 - Juazeiro do Norte· Ccani, c;;tanl realizando �essao para 
recebimento dos envelopes com os documentos de habilita,;ao e propostas de pr�os para o objeto: contratai;ao de empr.:sa especializa<la em eng..:nharia 
para exeeu930 do saldo remanescente das obras de coostru�ao de 01 (umal Oficina Onopedica de Orteses e Proteses, visando atender o Plano de Trabalho 
11" 039706'5-63 o Co,wcnio n" 774410/2012. fumados cnirc o Ministcrio da Sailde co �fuuicipio de J=iru do Norte CE. atra,·cs da SccrctariJ de Salidc. O 
cdital e seus anexos encontram-se disponiveis no endere� acima. nos dias in�1s <las 08h00min as I 2h00min, e das 14h00min as I 7h00ntin, ou ainda no site 
http: '/munieipios.tce.re.gov.br/lieitacoes. Juazeiro do ;\'orte/CE. 22 de fevereirn de 2019. Wagner Vieira Vidal- Presldente da Comissio P<-rmanente 
de Licita�ao. 

*** . 
ESTADO DO CEARA.- PREFE(TURA MUNICTPAL DE ..\CARAt -AYJSO DE UCJTA<;AO-TOMAOA DE PRE<;OS N° 2202.01/2019- A 
Comissao Permanente de Licita,;ao da Prefeitura do Murucipio de Acarai1-CI:. 1,'ffla publico para conbecimento dos interessados. que no pr6><in10 dia 13 de 
Mar�o de 2019, as 13h. na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemo,., 2105, Vereador Anronio Li"wo da Sihcira. esrara reahzando Licitac;ao. na 
Modalidade Tomada de Precos. criterio de Julgamento Menor P�. 1omba J, ,ob o N" 2:?202.01 2019. com o seguinte Objeto: Contrata�ao de servi�os 
especializados de consultoria e asstssoria juridica, junto ao Gabinete do Pnfeito do .\1unicipio de Acarau-CE. o qual se encoutra na integra na Sede 
da Comi"iio Pennaueute de Licitllyiio, no bornrio de Ollb :is 12h e uo Site do Tribwlal de Couta., do Estado: http:,/rnunicipio,uce.ce.go,·.br licitacoes'. Ana 
Flavia Teixeira:.... Presidente da Comissiio Permanente de Licita,;iio . 

..... • .... *** 
ESTA DO DO CEA RA - PREFETTliRA l\�fClPAL OE ACARAt - .\\lSO DE UCTTA<;ii.O- T0\1ADA OE PRE<;:OS N• 2202.02/2019- A 
Comissao Pem,aneme de Licitacao da Prefeirura do Municipio de Acarau-(f coma pilblico, para �-onhecimento dos interessados, qu..: nv pr6ximo dia 14 
de Fevereiro de 2019, ils 11 h30min. na Sede da Pref.:itura IocalizaJa a Av , ,codemos, -..:• 2105, Vereador Antonio Li\'ino da Silwira, estara realizando 
Licitac;ao. na Modalidade Tomada Je Pr�s, rriterio de Julga.rnento Menor Pr,,;o. torubado sob o N" 2:!02.0212019, com o seguinte Objeto: Contrata�io de 
ser"itos de consultoria e usessoria recnica na encu�o dos programas.. hpecialmente o Programa Crian�a Feliz, e os di.-ersos sen·i�os realizados 
pela Secretaria Muaicipal de Assistenc.ia Social do J\luoicipio de Acarau-CE, o qua! sc cncontra na integra na Sede da Comissao Permanente de 
Licitac;iio. no bor.irio de 08b as 12h e uo St1e do Tribunal de Cootds do ES13do: http:/ municipto,.tce ce.go,·.1,r licit.icoes/. Ana Flavia Teixeira- Presidente 
da Comissiio Permanente de Licita�ao. . . 
Estado do Ceara - Municipio de Paraipaba -Aviso de Licita�io - Preg:io Eletrlinico r-•. 009.2019- SRP. 0 Pregoeiro do Municipio de Paraipaba. 
CE. torua publico pcm conbecimento dos intere:>sado:, a aberturd do Pregiio tlem3oico �- 009.2019 - SRP, .cujo �jeto ea sel:�ao de m�lbo� pr�po�ta 
para registro de pre,.:os visando futuras c cventuais aquisi<;oes de matcnal c'..:mco e matenal permanente d�s�mados a m�nuten�ao da 1lummai;ao pubhca 
de i1ueresse da Secretaria de Tnfraestrurura do Municipio de Para1paba1CF (.:om Coras para Mf.. EPP). lmc10 do aeolh1rnento das proposias de pre<;os: 
26102/2019 as 14h00rnin. Data de abenura das proposras de p�: 14 03 �0'.9 as 09h00min_ Sessiio de dispu1a de lances: l-l/03/2019.as 09h00min. Para 
efeito desta licitac;io devera ser levado em considerac;io o borario oficial de Brasilia. 0 edital e seus ane"os encontr:un-se disponiveis no sitio eletronico: 
WW\\ .bbmnet.com.br. Paraipaba/CE. 22 de Fenreiro de 2019. Andenon Aui;ulitO da Silva Rocha - Pregoeiro. 



J 

c c::::, 
c 

c.:::::> c:::, 
.) 


